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Wizyta delegacji z Panamy w Wieliczce i na
Campus Misericordiae

 

Delegacji towarzyszyli także: Enrique Zarak, Ambasador Republiki Panamy w Polsce oraz
przedstawiciele Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Goście z Panamy spotkali się z
Burmistrzem Miasta i Gminy Wieliczka Arturem Koziołem oraz jego współpracownikami
pracującymi przy organizacji ŚDM 2016, a także z ks. Bogdanem Kordulą, koordynatorem
Campus Misericordiae z ramienia Komitetu Organizacyjnego.

 

Tematem rozmów były zagadnienia związane z przygotowaniem miejsca centralnych
wydarzeń na Campus Misericordiae. Burmistrz Wieliczki przedstawił opracowania naukowe
przygotowane w latach 2013-2016, które pozwoliły określić mocne strony lokalizacji
centralnych wydarzeń w Brzegach oraz zakres niezbędnych prac, które należało wykonać
przed lipcowym wydarzeniem w 2016 roku. Podczas spotkania rozmawiano o inwestycjach
stałych wykonanych w Wielickiej Strefie Aktywności Gospodarczej, takich jak: kanalizacja,
melioracja, budowa dróg i innej infrastruktury, a także o rozwiązaniach tymczasowych, na
przykład: mosty wykonane przez wojsko, wzmocnienie sieci telefonii komórkowej,
zaopatrzenie w wodę, toalety itp.

 

Pierwsza część spotkania odbyła się w wielickim Magistracie, a następnie goście z Panamy
odwiedzili Centrum Edukacyjno-Rekreacyjne „Solne Miasto” - centrum logistyczne w naszym
mieście podczas ŚDM, by w końcu odwiedzić Campus Misericordiae w Brzegach. Delegacja
panamska z zainteresowaniem odwiedziła Dom Miłosierdzia, Centrum logistyczne 7r, gdzie
podczas ŚDM mieściło się zaplecze ołtarza oraz centrum bezpieczeństwa wydarzeń
centralnych wieńczących ŚDM 2016.

 

- W Wieliczce jesteśmy przyzwyczajeni do turystów, rocznie odwiedza nasze miasto ponad
milion turystów, jednakże zorganizowanie miejsca dwudniowego pobytu dla dwóch i pół
miliona osób z całego świata, było dla nas ogromnym wyzwaniem. Nie byłoby to możliwe bez
szerokiej współpracy wielu instytucji, organizacji i mieszkańców. W skrócie przedstawiłem
organizacje przygotowań i prac bezpośrednio przed jak i w trakcie Światowych Dni
Młodzieży na Campus Misericordiae, jednakże nie chciałbym w ten sposób nic narzucać ani



pouczać. Każde miejsce ma swoją specyfikę i odrębne uwarunkowania i od ich zdefiniowania
należy zacząć przygotowania ŚDM w Panamie. Organizacja wydarzeń centralnych podczas
ŚDM nie jest łatwym zadaniem, ale warto się go podjąć. - podsumował poniedziałkowe
spotkanie burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.


